

**ترکیه تروریست‌ها را از سوریه به یمن کیش می‌کند**

روزنامه ترکیه‌ای «احوال» به نقل از رامی عبدالرحمان، مدیر دیده‌بان حقوق بشر سوریه وابسته به گروه‌های مخالف سوری نقل کرده که دستگاه اطلاعات ترکیه رسماً از گروه‌های سوری وابسته به خود خواسته در ازای پرداخت مبالغ هنگفت و وسوسه‌کننده، مزدورانی را برای اعزام به یمن آماده کند. مزدوران تحت امر ترکیه در عفرین سوریه در حال تبلیغ میان گروه‌های وابسته به آنکارا هستند و به آن‌ها اعلام می‌کنند، کسانی که خواستار جنگ در یمن هستند، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه آماده به خدمت گرفتن آن‌هاست. هم‌زمان، آنکارا برای پر کردن جای خالی مزدوران سوری، بیش از ۱۰ هزار و ۵۰۰ سرباز ترکیه‌ای را برای تسلط کامل و مستقیم بر منطقه «جسرالشغور» تا جرابلس سوریه مستقر کرده است. ناظران معتقدند اردوغان به بهانه فساد مزدوران تحت امرش، درصدد اعزام آن‌ها به یمن و خالی کردن مناطق شمالی سوریه و به‌ویژه عفرین از حضور آن‌ها است و می‌خواهد برای به دست گرفتن کامل زمام امور در عفرین، نیروهای ترکیه را در این منطقه مستقر کند و به‌این‌ترتیب آنکارا به مرحله اشغال مستقیم سوریه منتقل می‌شود. روزنامه مصری الیوم‌السابع با استناد به اطلاعاتی که آن‌ها را «موثق» خوانده، ادعا کرد، یکی از افسران دستگاه اطلاعات ترکیه در منطقه عفرین اخیراً فاش کرد که مزدوران سوری به‌زودی به خارج از این کشور منتقل خواهند شد.

**آمریکا سردار سلیمانی را ترور کرد، اما مذاکره امکان‌پذیر است!**

روزنامه ابتکار در گزارشی با عنوان «توافق در افق تبادل زندانی؛ آیا مبادله زندانیان می‌تواند زمینه‌ساز گفت‌وگوی ایران و آمریکا شود؟» نوشت: «علاوه بر اینکه ترور سردار قاسم سلیمانی توسط آمریکایی‌ها خطر رویارویی مستقیم میان دو کشور را بسیار افزایش داده بود، تلاش‌های آمریکا برای تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران و نیز اعزام چهار ناو جنگی برای ممانعت از ارسال سوخت توسط ایران به ونزوئلا نیز از جمله عوامل تنش‌زا در میان دو کشور طی هفته‌های اخیر بوده است. با این حال در چنین شرایطی عسکری و طاهری با رایزنی‌های صورت‌گرفته از زندان‌های آمریکا آزاد شده و مایکل وایت نیز ضمن آزادی به سمت آمریکا حرکت کرد؛ موضوعی که با استقبال مقامات ایالات‌متحده همراه شد». این روزنامه اصلاح‌طلب در ادامه نوشت: «تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا در اوج تنش‌ها میان دو کشور از منظر برخی از کارشناسان به‌عنوان مقدمه‌ای برای آغاز تنش‌زدایی عنوان شده و برخی طی روزهای گذشته با استناد به توثیق دونالد ترامپ مبنی بر تشکر از ایران و ممکن بودن توافق، این مسئله را در کلیدخوردن گفت‌وگو میان دو کشور مؤثر دانسته‌اند». تلاش اصلاح‌طلبان برای هموار کردن مسیر مذاکره با آمریکا در حالی است که جنتلمن‌های پشت میز مذاکره، همان تروریست‌های فرودگاه بغداد هستند و ملت عزتمند ایران با تروریست‌های وحشی که سربازان وطن را به‌صورت علنی ترور می‌کند و آن را برای خود افتخار می‌شمرد، مذاکره نمی‌کند.

**اعتراض به نژادپرستی بهانه است، مردم نظام سرمایه‌داری را نمی‌خواهند**

شهریار زرنشاس در تحلیلی از وقایع آمریکا نوشته است: «درواقع مرگ یک سیاه‌پوست توسط پلیس سفیدپوست، کبریت زدن به یک انبار باروت بوده است. محرک ماجرا اعتراض به خشونت و تبعیض نهادینه‌شده در پلیس آمریکا علیه سیاه‌پوست‌هاست، اما تداوم آن، موجب ورود به مرحله دوم و اعتراض مردم به شرایط دشوار اقتصادی و اجتماعی جامعه آمریکا خواهد انجامید. روندی که با سکتة سال ۲۰۰۸ به‌تدریج شروع شد و زیگزگی عمل کرد و منجر به اختلال در گسترش سطحی و عمقی بازتولید سرمایه گردید و در ادامه مدت کوتاهی در دو سه سال اخیر با برخی تغییراتی که ترامپ ایجاد کرده بود موقتا این روند اختلال، شیب نزولی پیدا کرده بود اما در پی فشار ناشی از شیوع ویروس کرونا بر اقتصاد آمریکا دوباره این روند اختلالی شدت گرفته و فشار اقتصادی روی لایه‌های میانی و پایینی طبقه متوسط و بخشی از طبقه فرودست و محرومین گسترش پیدا کرده و منجر به آثار اعتراضی شده که بهانه آن اقدام پلیس علیه یک سیاه‌پوست است. یکی از پیام‌های این اعتراض، نه گفتن به مناسبات اقتصادی سرمایه‌داری نئولیبرال در جامعه آمریکاست. همچنین این حادثه نشان می‌دهد سیستم سرمایه‌داری نئولیبرالی در روند حرکت خود دچار اختلال شده است.»

**عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی به غذا رسید!**

امارات متحده عربی که مدت‌هاست برای عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی در تمام سطوح می‌کوشد این بار غذا را برای این روند برگزید و اولین رستوران یهودی را افتتاح کرد. کارشناسان معتقدند افتتاح این رستوران نشانه حضور تعداد زیادی یهودی در امارات بوده و نشان می‌دهد رابطه امارات با رژیم صهیونیستی بسیار گسترش یافته است. خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز اخیراً گزارش داد که یک کنیسه نیز در دبی احداث شده است و موافقت امارات با احداث کنیسه نشانه افزایش تعداد یهودیان در این کشور است. به همین دلیل، کارشناسان امور منطقه خاورمیانه معتقدند که عادی‌سازی رابطه کشورهایمانند امارات، بحرین و عربستان سعودی با رژیم صهیونیستی، درواقع عادی‌سازی ذلت و ننگ تحت عنوان "دشمنی مشترک با ایران" بوده و ثابت می‌کند که رژیم‌های عرب حوزه خلیج فارس مزدورانی هستند که استعمار آنان را بر ملت‌های عرب تحمیل کرده است.

**آمریکا در آستانه «جنگ داخلی» است / «توماس فریدمن»**

تحلیلگر مشهور آمریکایی در نیویورک‌تایمز نوشت: «ایالات‌متحده در مسیر جنگ داخلی است. هنگامی که ترامپ در انتخابات پیروز شد، پیش‌بینی کردم که آمریکایی‌ها دچار اختلافات داخلی می‌شوند؛ اما اوضاع فعلی از تصورات من هم بدتر است! کاش سناتورهای جمهوری خواه ترامپ را کنترل می‌کردند ولی متأسفانه اکثر آن‌ها دچار بی‌بندوباری سیاسی هستند. در این شرایط، حتی برگزاری شفاف و بدون تقلب انتخابات ریاست‌جمهوری بعدی هم محل تردید است.»

**ورود ۵۰ کامیون آمریکایی برای غارت نفت سوریه / خبرگزاری**

سانا گزارش داد: «آمریکا در ادامه سیاست‌های اشغالگرانه خود، یک کاروان حامل تجهیزات و تسلیحات را بدون اجازه دولت سوریه، از عراق وارد این کشور کرد. این اقدام با هدف چپاول و غارت نفت و منابع طبیعی سوریه صورت می‌گیرد.»

**آمار شهدای مدافع سلامت / جلسه بررسی مشکلات و مسائل**

جامعه پزشکی کشور عصر دیروز (یکشنبه) به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد. اسحاق جهانگیری در این جلسه با قدردانی از ایثار و ازخودگذشتگی پزشکان و کادر درمانی کشور به‌ویژه در جریان مقابله با بیماری کرونا، گفت: «بر اساس گزارش‌ها، ۱۱۰ نفر از پزشکان، پرستاران و کادر درمانی کشور در مقطع مقابله با کرونا به شهادت رسیدند»

**در مورد حجاب و فضای مجازی صریح و انقلابی تصمیم بگیرید!**

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم به مناسبت آغاز به کار یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی طی پیامی خواستار تصمیم‌گیری صریح و انقلابی برای رفع ولنگاری فرهنگی و بی‌اهتمامی به امر فرهنگ و ترویج معارف دینی و فرهنگ متعالی اسلامی شد و همچنین متذکر شد در این میان آسیب‌های اجتماعی همچون اعتیاد، طلاق، حاشیه‌نشینی و چالش‌های فرهنگی و اجتماعی مربوط به حجاب، فضای مجازی و مانند این‌ها نیازمند تدوین قوانینی پایدار و راهگشاست.